
 

ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО  

РЕГУЛИРОВАНИЯ ЦЕН И ТАРИФОВ  

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «17» декабря 2021 года                                                               № 21/441 

 

О внесении изменений в постановление департамента 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской области 

от 19.07.2019 № 19/90 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года              

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075                                        

«О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами Федеральной 

службы по тарифам от 7 июня 2013 года № 163 «Об утверждении 

регламента открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) 

и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 

от 13 июня 2013 года № 760-э «Об утверждении методических указаний 

по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», 

руководствуясь постановлением администрации Костромской области 

от  31 июля 2012 года № 313-а «О департаменте государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области», 

департамент государственного регулирования цен и тарифов 

Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление департамента государственного 

регулирования цен и тарифов Костромской области от 19 июля 2019 года 

№ 19/90 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую  

ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» потребителям                

на территории Костромской области, на 2019-2023 годы» (в редакции 

постановлений департамента государственного регулирования цен  

и тарифов Костромской области от 19.12.2019 № 19/409, от 18.12.2020 

№ 20/409) следующие изменения: 

1) в тарифах на тепловую энергию, производимую в режиме 

комбинированной выработки электрической и тепловой энергии 

источниками тепловой энергии ПАО «Территориальная генерирующая 

 

consultantplus://offline/ref=4F4906CF09EDFDE3DDE9BCEE301C33F81D19E6AA23671E0FCB18C5BAF49F97D903EA9DB16082F9CF5DE4FFA4D9EC837BF58A198F06B8D06367EC83PEADL


компания № 2» на территории Костромской области, на 2019-2023 годы 

(приложение № 1): 

в пункте 1: 

в подпункте 1.6 цифры «1 065,78» заменить цифрами «1 054,98», 

цифры «1 167,29» заменить цифрами «1 017,26»; 

в подпункте 1.7 цифры «1 097,14»  заменить  цифрами «1 062,75», 

цифры «1 201,65» заменить цифрами «1 068,21»; 

в подпункте 1.8 цифры «1 097,14»  заменить  цифрами «1 062,75», 

цифры «1 201,65» заменить цифрами «1 068,21»; 

в подпункте 1.15 цифры «1 278,93» заменить цифрами «1 265,98», 

цифры «1 400,75» заменить цифрами «1 220,71»; 

в подпункте 1.16 цифры «1 316,57» заменить цифрами «1 275,30», 

цифры «1 441,98» заменить цифрами «1 281,85»; 

в подпункте 1.17 цифры «1 316,57» заменить цифрами «1 275,30», 

цифры «1 441,98» заменить цифрами «1 281,85»; 

в примечании цифры «796,19» заменить цифрами «803,04»; 

2)  тарифы на тепловую энергию, поставляемую 

ПАО  «Территориальная генерирующая компания № 2» потребителям 

на  территории Костромской области, на 2019-2023 годы (приложение 

№ 2) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению; 

3) в тарифах на тепловую энергию, поставляемую 

ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» теплоснабжающим, 

теплосетевым организациям, приобретающим тепловую энергию с целью 

компенсации потерь тепловой энергии на территории Костромской 

области, на 2019-2023 годы (приложение № 3): 

в пункте 1: 

в подпункте 1.6  цифры «1 868,10» заменить цифрами «1 860,35», 

цифры «1 848,62» заменить цифрами «1 682,77»; 

в подпункте 1.7 цифры «1 945,16» заменить цифрами «1 923,60», 

цифры «1 896,99» заменить цифрами «1 735,12»; 

в подпункте 1.8 цифры «1 945,16» заменить цифрами «1 923,60», 

цифры «1 896,99» заменить цифрами «1 735,12»; 

4) в тарифах на горячую воду в открытой системе теплоснабжения 

(горячего водоснабжения), поставляемую ПАО «Территориальная 

генерирующая компания № 2» потребителям на территории Костромской 

области, на 2019-2023 годы (приложение № 4): 

в пункте 1: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Потребители городского округа город Кострома»; 

в подпункте 1.6 цифры «25,58» заменить цифрами «24,95», цифры 

«1 868,10» заменить цифрами «1 860,35»; 

в подпункте 1.7 цифры «26,60» заменить цифрами «25,68», цифры 

«1 945,16» заменить цифрами «1 923,60»; 



в подпункте 1.8 цифры «26,60» заменить цифрами «25,68», цифры 

«1 945,16» заменить цифрами «1 923,60»; 

в подпункте 1.15 цифры «30,70» заменить цифрами «29,94», цифры 

«2 241,72» заменить цифрами «2 232,42»; 

в подпункте 1.16 цифры «31,92» заменить цифрами «30,82», цифры 

«2 334,19» заменить цифрами «2 308,32»; 

в подпункте 1.17 цифры «31,92» заменить цифрами «30,82», цифры 

«2 334,19» заменить цифрами «2 308,32». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Директор департамента                                                             И.Ю. Солдатова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПВС
Штамп




Приложение  

к постановлению департамента  

государственного регулирования цен и 

тарифов Костромской области 

от «17» декабря 2021 г. № 21/441 

 

 

Тарифы на тепловую энергию,  

поставляемую ПАО «Территориальная генерирующая компания № 2» 

потребителям на территории Костромской области, на 2019-2023 годы 

 

№ 

п/п 

Вид  

тарифа 

Год 

(период) 
Вода 

Отборный пар давлением Острый  

и реду- 

цирован- 

ный пар 

от 1,2 

до 2,5 

кг/см
2
 

от 2,5 

до 7,0 

кг/см
2
 

от 7,0 

до 13,0 

кг/см
2
 

свыше

13,0 

кг/см
2
 

1. 

Для потребителей, подключенных к тепловым сетям эксплуатируемой 

теплоснабжающей организации (без учета налога на добавленную стоимость),  

городского округа город Кострома, п. Караваево Караваевского сельского 

поселения, д. Некрасово Шунгенского сельского поселения Костромского 

муниципального района 

 

Односта-

вочный, 

руб./Гкал 

2019       

1.1. 
с 01.08.2019 

по 31.12.2019 
1 701,67 х 1 689,86 х х х 

 2020       

1.2. 
с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
1 701,67 х 1 689,86 х х х 

1.3. 
с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
1 795,70 х 1 714,46 х х х 

 2021       

1.4. 
с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
1 795,70 х 1 646,24 х х х 

1.5. 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
1 860,35 х 1 682,77 х х х 

 2022       

1.6. 
с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
1 860,35 х 1 682,77 х х х 

1.7. 
с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
1 923,60 х 1 735,12 х х х 

 2023       

1.8. 
с 01.01.2023 

по 30.06.2023 
1 923,60 х 1 735,12 х х х 

1.9. 
с 01.07.2023 

по 31.12.2023 
2 009,64 х 1 989,13 х х х 

Население (с учетом налога на добавленную стоимость)  

 

Односта-

вочный, 

руб./Гкал 

2019       

1.10. 
с 01.08.2019 

по 31.12.2019 
2 042,00 х 2 027,84 х х х 

 2020       

1.11. 
с 01.01.2020 

по 30.06.2020 
2 042,00 х 2 027,84 х х х 

1.12. 
с 01.07.2020 

по 31.12.2020 
2 154,84 х 2 057,35 х х х 



 

Односта-

вочный,  

руб./Гкал 

2021       

1.13. 
с 01.01.2021 

по 30.06.2021 
2 154,84 х 1 975,49 х х х 

1.14. 
с 01.07.2021 

по 31.12.2021 
2 232,42 х 2 019,32 х х х 

 2022       

1.15. 
с 01.01.2022 

по 30.06.2022 
2 232,42 х 2 019,32 х х х 

1.16. 
с 01.07.2022 

по 31.12.2022 
2 308,32 х 2 082,14 х х х 

 2023       

1.17. 
с 01.01.2023 

по 30.06.2023 
2 308,32 х 2 082,14 х х х 

1.18. 
с 01.07.2023 

по 31.12.2023 
2 411,57 х 2 386,95 х х х 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


